第 82 回九州循環器撮影研究会開催のご案内

九州循環器撮影研究会 会長  一ノ瀬 良二

拝啓

皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます．この度，第 82 回九州循環器撮

影研究会をハイブリッド形式にて開催いたします．テーマは『小児心臓カテーテル検査』です．

ご多忙の折とは存じますが，多数ご参加くださいますようご案内申し上げます．

敬具

日 時：令和 6 年 3 月 9 日（土） 14:00～17:00

会 場：ハイブリッド形式

【現 地 開 催】九州大学病院ウエストウィング 3階 臨床小講堂 2

（現地開催は定員を 100名とさせていただきます．）

【オンライン】Zoom Meetings

参 加 費：1,000 円（現地参加の場合でも，事前登録が必要です．）

参加方法：Payvent から登録とクレジットカードでの支払いをお願いします．

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/65c05c17240b244761c4a66a

（事前参加登録締め切り：令和 6 年 3 月 8 日（金）17:00）

14:00～14:05 開会挨拶と進行説明

14:05～14:45 『初学者必見！小児心臓カテーテル検査を担当する RT が知っておきたいこと』

九州大学病院 医療技術部 放射線部門 宮崎 仁志 先生

14:45～15:10 『先天性心疾患における経皮的カテーテル閉鎖術の治療デバイスについて』

アボットメディカルジャパン合同会社

ストラクチャルインターベンション  西日本ディストリクト 池田 公一 先生

15:20～16:05 パネルディスカッション 『共有しよう！各施設の運用や取り組みについて』

久留米大学病院 放射線部        山口 政親 先生

聖マリア病院 診療放射線室       村田 貴史 先生

福岡市立こども病院 放射線部      廣島 雅子 先生

九州大学病院 医療技術部 放射線部門  大浦 宏二 先生

16:10～17:00 特別講演『小児における心臓カテーテルの役割』

九州大学病院 小児科 長友 雄作 先生

ご講演の抄録を当研究会ホームページに掲載しております．

http://kyushusocietyofcirculatorytech.kenkyuukai.jp/information/

問い合わせ先：事務局 九州大学病院 宮崎 仁志，大浦 宏二

kyushusocietyofcirculatorytech@gmail.com

後援：（公社）日本放射線技術学会九州支部，（公社）福岡県診療放射線技師会